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§ 17   

Skriftlig information till föräldrar och elever 

Svar på skrivelse från Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och 
Christian Carlsson (KD) 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

5 januari 2018, dnr 1.1.3-7752/2017. 

 

Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och Christian Carlsson 

(KD) föreslår i en skrivelse till utbildningsnämnden att ett 

förväntansdokument ska tas fram, där förväntningar på föräldrar 

och elever ingår, liksom viss information om skollagen och 

vilken kontakt och återkoppling föräldrar och elever kan 

förvänta sig av skolan. 

 

Förvaltningen håller med om att det är viktigt med en god 

kommunikation och gemensamma förväntningar men menar att 

behoven för goda relationer mellan skola och vårdnadshavare 

ser mycket olika ut för olika skolor. Av den anledningen anser 

förvaltningen att förväntningarna i relationen mellan skola och 

vårdnadshavare ska definieras lokalt. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete 

med avdelningen för utveckling och samordning, avdelningen 

för personal och kompetensförsörjning, avdelningen för stöd 

kring lärande och elevhälsa samt kommunikationsenheten. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 
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Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) och Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade 

sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  avslå förvaltningens förslag till beslut. 

att  uppdra åt utbildningsförvaltningen att ta fram skriftlig 

information till föräldrar och elever. 

att  därutöver anföra: 

 

En skola som präglas av trygghet och studiero och där läraren 

möts av respekt och tillit, från såväl elever som föräldrar, gynnar 

elevernas kunskapsinlärning och är en god arbetsmiljö för 

personal och elever. För de allra flesta föräldrarna är detta 

självklarheter, men det är viktigt att varje skolas ordningsregler 

är tydliga och välförankrade hos elever, personal och föräldrar 

 

Detta är med andra ord en miniminivå för vad som förväntas av 

interaktionen mellan skola, elev och föräldrar. Förvaltningen 

anför att dessa förväntningar och omständigheterna varierar 

mellan olika skolor i staden och ett stadsövergripande dokument 

med förväntningar kan därför inte tas fram utan ska utvecklas på 

varje skola. 

  

Likvärdigheten mellan skolorna i Stockholms stad är en av de 

största utmaningarna. Det kan inte vara så att olika 

förväntningar på elever och föräldrar gäller på olika skolor. 

Utbildningsnämnden bör uppdra åt förvaltningen att ta fram ett 

dokument som säkerställer att samma förväntningar gäller för 

alla skolor, elever och föräldrar i staden.  

 

Sveriges Skolledarförbund, som organiserar rektorerna, 

välkomnar detta förslag och har uppvaktat både 

förvaltningsledningen och skolborgarrådet i den här frågan. Om 

våra rektorer anser sig hjälpta av att utbildningsnämnden 

fastställer de förväntningar vi har på elever och föräldrar i den 

här staden bör utbildningsnämnden också kunna göra det. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det reservationen 

gemensamt från Liberalerna och Moderaterna. 


